



Stowarzyszenie UOZUN
Ul. Kościuszki 35B/E
Wrocław 50-011
Tel. +48 71 3375359

Wrocław 11 lipca 2022 r.

Ekscelencje, Szanowny Panie Wojewodo, Panie Marszałku, Czcigodni Przedstawiciele Duchowieństwa, Czcigodny Księżę Kanclerzu, Szanowni Przedstawiciele Władz Państwowych i Samorządowych, Szanowni Reprezentanci Służb Mundurowych i Pocztów Sztandarowych, Szanowni Przedstawiciele IPN, Reprezentanci Uczelni Wyższych, Panie Kuratorze, Wielce Szanowni Kombatanci i Kresowianie, Szanowni Państwo. W imieniu naszego stowarzyszenia dziękuję za przyjęcie zaproszenia na nasze dzisiejsze obchody dnia 11 lipca.

Szczególne podziękowania za przyjęcie zaproszenia kieruję do Przedstawicieli Eparchii Wrocławsko-Koszalińskiej obrządku bizantyjsko-ukraińskiego, którzy wspólne z nami będą się modlić za wszystkich pomordowanych oraz do wszystkich obecnych przedstawicieli duchowieństwa.

11 lipca jest dla Polaków datą szczególną. Obchodzimy dzisiaj Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej. W tym roku sytuacja jest wyjątkowa. Obecna, 79 rocznica „Krwawej Niedzieli” zbiega się z bestialską napaścią Rosji na Ukrainę i dramatem jej ludności. Odczytajmy to jako znak oraz okazję do wspólnej refleksji nad dziesiątkami tysięcy Polaków, którym odebrano 79 lat temu życie i nad dzisiejszymi ofiarami, okrutnie mordowanymi przez wojska rosyjskie.

Historii nie zmienimy, ale chcemy uczynić wszystko, aby nikt nie mógł wykorzystać zaszłości historycznych do poróżnienia naszych narodów. Będziemy dziś również modlić się i za tych Ukraińców, którzy 79 lat temu ratowali polskich obywateli i za naszych rodaków, podającym obecnie, z niezwykłą ofiarnością dłoń potrzebującym sąsiadom zza naszej wschodniej granicy.

Chcemy oddać hołd wszystkim niewinnym ofiarom II wojny światowej zamieszkującym Kresy Południowo-Wschodnie: Polakom, Ukraińcom, Żydom, Ormianom, Czechom i innym, którzy utracili swe życie. Nigdy o Was nie zapomnimy. Naszym obowiązkiem jest pamiętać.

W dzisiejszym dniu pamiętamy również o wszystkich Kresowianach, którzy odeszli, ale przez wiele lat, tu pod Pomnikiem Mauzoleum, czcili pamięć o swoich zamordowanych krewnych.

Cześć Ich Pamięci.

Michał Siekierka - Wiceprzewodniczący